
OBSAH

18
Chatbot sčítání odpovídal na 11 tisíc dotazů denně 
a úspěšně zvládl i nástrahy obtížné gramatiky českého 
jazyka. Jeho služeb využilo celkem 258 000 osob.

22
Vloni bylo postaveno přes 19 tisíc bytů v rodinných 
domech. Počet dokončených bytů v rodinných domech 
se mírně snížil, i přesto se rok 2020 stal z hlediska bytové 
výstavby druhým nejúspěšnějším v uplynulém desetiletí.

46
Průměrná cena tepelné energie rostla pomaleji než inflace. 
Od roku 2010 se nejvíce zvýšily ceny tepla vyráběného 
z uhlí. Teplo z biomasy a jiných obnovitelných zdrojů 
zdražilo pětkrát méně.

---- TÉMA: STATISTIKY 0  ZDRAVÍ

24 Zpráva o zdraví a nemocech
26 Výdaje na zdraví z vlastních kapes neustále rostou
28 Zdravotní pojišťovny vydaiy více peněz na léčbu žen
30 Lékaři si loni polepšili o 11 %
33 Za deset let 35 miliard
36 Počet neschopenek byl ovlivněn covidem
38 Zdraví na pracovišti

UDÁLOSTI
5 Statistická rada zhodnotila průběh sčítání jako

úspěšný
6 ČSÚ důvěřují dvě třetiny osob
6 Statistici v Pardubicích podporují rodinnou

politiku
7 Uspěli jsme ve Fénixů
7 Trh práce ve třech regionech

ZE SVĚTA
8 1 ve Švýcarsku dělají domácí práce většinou ženy
9 Čtvrtina jízdních kol dovezených do EU je

z Kambodže
9 Proč Nizozemci nechávají auto doma
9 Domácí turisté na Islandu výpadky těch

zahraničních nenahradili

STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Těžba dřeva i zalesňovaná plocha na vzestupu
12 Tržby ve službách během pandemie

SČÍTÁNÍ
14 Navigátoři i utěšitelé
18 Chatbot sčítání odpovídal na 11 tisíc dotazů denně

ROZHOVOR
15 Kampaň sčítání byla pozitivní a vstřícná
43 Nástup pandemie nás zastihl v nedbalkách

LIDÉ A SPOLEČNOST
20 Studenti v kyberprostoru
50 Kvalita života nezávisí pouze na ekonomických

faktorech

ANALÝZA
22 Vloni bylo postaveno přes 19 tisíc bytů

v rodinných domech
46 Průměrná cena tepelné energie rostla pomaleji

než inflace

  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
40 Propad české ekonomiky se postupně zmírňuje

  HISTORIE
54 Lovci a úlovky

0 7 - 0 8 / 2 0 2 1  ■ ROČNÍK 11 STATISTIKA&MY


